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HASŁO MIESIĄCA STYCZEŃ 2024 R. 

 
Młode wino należy lać do nowych bukłaków. Mk 2,22 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Rozpoczynamy nowy 

2024 rok, przed nami czas jaki Bóg nam chce dać. Ciekawym jest hasło tego 

miesiąca, gdzie Jezus odnosi się do postu. A w szczególności postu w czasie, gdy 

uczniowie byli w obecności Jezusa, mówiąc: czy mogą goście weselni pościć, gdy z 

nimi jest oblubieniec?... Przyjście Jezusa czyni coś nowego, wypełnia pierwsze 

przymierze i staje się nowym... to nowy czas, czas obecności Pana w życiu 

człowieka... ten czas rozpoczyna Boże Narodzenie, ten czas rozpoczyna moje 

przyjęcie do serca Jezusa. Obecność Jezusa w życiu człowieka odnawia go, czyni 

nowym i błogosławionym. Dlatego Jezus zachęca, aby porzucić to co stare, to co 

oddala człowieka od Boga, to co może nas ograniczać, to co cofa nas na stare, 

nieraz pełne cierpienia i bólu tory życia... Jezus mówi: nikt nie przyszywa łaty z 

nowego sukna do starej szaty... nikt też nie wlewa młodego wina do starych 

bukłaków... Takie działanie niszczy człowieka, ogranicza jego rozwój, ogranicza 

radość z przebywania z Jezusem... bo jak czytamy łata odrywa nowe od starego i 

rozdarcie staje się większe... wino rozsadzi bukłaki i wino i bukłaki zniszczeją...  

 

Wejście w nowy rok zachęca nas do pozostawienia tego co za nami... do skupienia 

się nad tym co Pan daje nam tu i teraz... do szukania narodzonego Jezusa w swoim 

sercu, w naszej codzienności... młode wino... nowy czas, nowy rok, nową nadzieje, 

nową miłość należy lać do nowych bukłaków... dać im nowe miejsce i swoim życiu 

w swoim sercu... otworzyć się na to co przed nami... ale przede wszystkim radować 

się z obecności Oblubieńca – Jezus Chrystusa w naszym życiu... z tym przesłaniem 

pragnę pozostawić was drogie siostry i bracia na ten pierwszy miesiąc nowego 2024 

roku. Niechaj narodzony i objawiony Chrystus odmienia nasze życie, niechaj Jego 

słowo znajdzie w nad miejsce – nowy bukłak – gdzie będzie mogło się 

rozprzestrzeniać, rosnąć jak młode wino, które buzuje, które chce rozsadzić stare 

przyzwyczajenia, zatęchłe zwyczaje... niechaj Boże Słowo zmienia nas, niechaj Jego 

siła buzuje w nas, abyśmy z radością i w mocy działali dla bliźniego, abyśmy „kipieli” 

miłością i otwartością do Boga i bliźniego. Niechaj każdego dnia tego roku Bóg czyni 

nas lepszymi ludźmi. Otwórzmy się na działanie Boga i czerpmy z Niego siłę... Amen. 

 

Ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII GRUDZIEŃ 

 

Idzie zima pamiętajmy o ptaszkach! 

W naszej piskiej parafii ruszyła akcja pomocy i opieki nad stworzeniami mniejszymi.  

Przed domem parafialnym pojawiły się dwa karmniki dla ptaszków. W ten sposób 

chcemy zadbać o sikorki, wróble itp. w okresie zimowym. Warto zabrać o Boże 

stworzenie w tym chłodnym czasie, kiedy nie mają tak łatwego dostępu do 

pokarmu. 

Zapraszamy do przynoszenia do parafii ziarenek, pokruszonych orzechów i innych 

artykułów dla ptaszków.  

 

 

*** 
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Robimy stroiki dla seniorów! 

W dniu 06.12. w naszej parafii 

rozpoczęliśmy nową cudowną tradycję, 

coroczne wykonywanie stroików dla 

seniorów. Akcja zebrała wielu naszych 

parafian i sympatyków, którzy poświęcili 

czas i talent na wykonanie stroików 

świątecznych, które ubogacą domy i 

mieszkania naszych parafialnych seniorów. 

Zgodnie z wieloletnią tradycją, każdy 

parafianin który ukończył 75 lat otrzymuje 

od parafii świąteczne wsparcie i w tym roku 

dodatkowo otrzymał stroik świąteczny. 

Akcja stroików powstała z inicjatywy pani 

pastorowej Lilianny Pysz. W naszej parafii 

mamy 21 seniorów oraz osób 

niepełnosprawnych, które otrzymały 

pomoc.  

Stroiki były robione w atmosferze 

świątecznej, kolędy, pyszny kołacz 

śliwkowy, pierniczki oraz zimowa herbata 

ubogaciły ten wyjątkowy roboczy czas. 

 

Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i 

pomoc, za każdy dar rzeczowy, materiałowy 

i wielki talent.  

      
 

 

 

 

*** 
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Etap diecezjalny Sola Sctriptura 

W dniu 09.12 w Olsztynie odbył się kolejny diecezjalny etap konkursu biblijnego 

Sola Scriptura. W konkursie wzięła udział Natalia Gajewska z Parafii Ewangelicko – 

Augsburskiej w Piszu. 

 

Z radością i dumą informujemy, że Natalia weszła do ogólnopolskiego etapu – finału 

Konkursu Biblijnego Sola Scriptura 2023/2024! 

Serdecznie gratulujemy Natalii jej zaangażowania oraz wiedzy z Ewangelii wg 

Mateusza! Niezmiernie się cieszymy, że reprezentantka piskiej parafii ewangelickiej 

weźmie udział w ostatnim ogólnopolskim etapie konkursu.  

Finał odbędzie się w Warszawie w dniu 09 marca 2024 r.  

*** 

 
Śniadanie dla pań w Mrągowie 

W dniu 09.12 w parafii ewangelickiej w Mrągowie odbyło się Diecezjalnej Śniadanie 

dla Pań. Na zaproszenie ks. Bartłomieja Poloka do Mrągowa udała się delegacja 
piskiej parafii w osobach: p. Lilianna, p. Asia i p. Iwona. 

Spotkanie rozpoczął miejscowy duszpasterz, zaś rozważanie wygłosił bp Paweł 
Hause. Spotkanie poprowadziła pani Mariola Fenger na temat 4 pór życia kobiety. 

Dziękujemy za zaproszenie! 
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zdj. Elżbieta Polok 

*** 

Adwentówka Parafialna w Piszu 

W sobotę 09.12 br. w naszej parafii odbyła się Adwentówka Parafialna. Jest to 

spotkanie przy kolędach, słodkościach, kawie i zimowej herbacie. W tym roku 

przygotowaliśmy 50 miejsc i z radością meldujemy, że zabrakło miejsc!!!  

Program o potrzebie zainteresowania się samotnymi starszymi ludźmi przygotowały 

dzieci i młodzież ze szkółki niedzielnej pod kierownictwem pani pastorowej Lilianny 

Pysz. Do kolęd akompaniował Szymon Pysz, zaś nasz proboszcz podkreślił jak 

ważna podczas adwentu jest pamięć o bliźnim. Nasze spotkanie świąteczne miało 

również charakter hybrydowy, połączyła się z nami Patrycja, która nie mogła 

osobiście wziąć udział w adwentowe.  

Przyjechał do nas również wyjątkowy i wyczekiwany gość – sam pan Mikołaj. 

Wszystkie dzieci otrzymały świąteczny podarunek od Mikołaja.  
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Był to wyjątkowy, wesoły i ciepły czas. 

Serdecznie dziękujemy naszym dzieciom, młodzieży oraz pani Liliannie za 

przygotowanie programu, dziękujemy Szymonowi za grę na organach. 

Dziękujemy wszystkim za pomoc w przygotowaniu oraz posprzątaniu po 

Adwentówce.  
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zdj. Marcin Redzko 

*** 

 

Paczki dla seniorów 

W połowie grudnia 

przeprowadziliśmy  

świąteczne odwiedziny 

wśród naszych najstarszych 

parafian. Tegoroczne paczki 

świąteczne udało nam się 

przygotować dzięki pomocy 

Zakonu Joannitów, Fundacji 

Biedronka, Ewangelickiego 

Stowarzyszenia Betel oraz 

Mazurskiego Banku 

Żywności. 

Serdecznie dziękujemy za pomoc i wsparcie w przygotowaniu paczek 

świątecznych.  
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W naszej parafii paczki otrzymały osoby 75+ oraz osoby 

niepełnosprawne. Dodatkowo każdy senior otrzymał stroik świąteczny 

wykonany przez naszych parafian w czasie adwentu.  

Sanie parafialnego Mikołaja ruszyły. Dziękujemy panu Marcinowi, pani Agnieszce, 

pani Liliannie oraz naszemu księdzu za sprawne dostarczenie paczek dla seniorów.  

Mamy nadzieję, że choć w tak symboliczny sposób pomogliśmy radośnie przeżyć 

Święta Narodzenia Pańskiego.  

    

 

  

*** 
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Rekolekcje Adwentowe w Piszu 

W dniach 11-13.12 w piskiej parafii odbyły się Rekolekcje Adwentowe, które 

poprowadziła pani dr Iwona Baraniec. Podczas rekolekcji poznawaliśmy fragmenty 

Pisma Świętego dotyczące Diakonii. 

Tegoroczne rekolekcje miały nas zachęcić do adwentowej służby skierowanej do 

ludzi potrzebujących, starszych, chorych i niepełnosprawnych. Diakonia – służba 

bliźniemu, jest nierozerwalnie złączona z życiem parafii. Jak ksiądz Marcin 

podkreślił, nie istnieje parafia bez Diakonii, nie ma chrześcijaństwa bez służby 

bliźniemu.  

Rekolekcje miały charakter hybrydowy. Wielu parafian łączyło się z nami za pomocą 

aplikacji ZOOM. 

Dziękujemy pani dr Iwonie Baraniec za przyjazd do naszej piskiej parafii 

ewangelickiej.  
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zdj. Lilianna Pysz 

*** 

Nie zapomnijcie o potrzebujących! 
 

W minionych dniach w naszej parafii trwała 

akcja organizowania pomocy dla 

cudzoziemców ujawnionych na granicy polsko 

– białoruskiej. Dzięki pomocy Diakonii Polskiej 

oraz Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel 

przygotowaliśmy transport humanitarny do 

Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. W 

ramach pomocy zostało przekazanych 300 

pakietów pierwszej pomocy dla cudzoziemców, 

którzy zostają zatrzymani przez polską Straż Graniczną. 

W pakiecie pomocowym znajdują się następujące produkty: koc 

termiczny, batony energetyczne, woda, słodycze, plastry, bandaż, wafle 

ryżowe, suche pieczywo, pasztet drobiowy, czekolada, ogrzewacz do rąk.  
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W dniu 20 grudnia odbyło się pakowanie 

pakietów w piskiej kaplicy ewangelickiej. 

Zaś w dniu 28.12.2023r. transport został 

przewieziony do Podlaskiego Oddziału 

Straży Granicznej w Białymstoku. 

Serdecznie dziękujemy za pomoc p. Ewie, 

p. Agnieszce, p. Alli, p. Szymonowi oraz p. 

Monice za przygotowanie pomocy. 

Akcję pomocy organizuje kapelan 

ewangelicki SG, ks. mjr SG Marcin Pysz – proboszcz piskiej parafii ewangelickiej 

oraz prezes zarządu Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel.   
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Zapisy ze szkółki niedzielnej  ☺ 

Wkroczyliśmy pewnie w nowy rok, prawie u każdego z nas przychodzi myśl – 

kiedy ten 2023 tak szybko przeleciał, dużo się działo, o czym opowiadaliśmy co 

miesiąc na łamach naszej, piskiej gazetki. Nie inaczej było również w grudniu, a 

nawet można powiedzieć, że grudzień, jak pewnie u większości z nas był pracowity, 

emocjonujący i bardzo ciekawy. Im bliżej Świąt Narodzenia Pańskiego, tym więcej 

przygotowań w naszych domach i parafii. W listopadowej gazetce pisaliśmy, że 

udało nam się wykroić ponad 100 pierników, więc później nadszedł czas na 

dekorowanie ich lukrem i kolorową posypką. Mamusia Marysi i Rozalki bawiła się w 

fotoreportera i uwieczniła nas na zdjęciach, gdy w skupieniu ozdabialiśmy nasze 

pierniki.  
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Podczas spotkania 

adwentowego w Piszu 

przedstawiliśmy program 

artystyczny, któremu 

przyświecała myśl ks. dra 

Marcina Lutra, który 

napisał, że „naszym 

bliźnim jest każdy 

człowiek, szczególnie ten, 

który potrzebuje naszej 

pomocy”. Czasami wystarczy porozmawiać z drugim człowiekiem i poświęcić mu 

odrobinę czasu, żeby sprawić mu przyjemność, ważne abyśmy zauważali wokół nas 

bliźniego  i doceniali czas, jaki możemy razem spędzać.  

I wiecie, co… Mikołaj nas odnalazł, zaczaił się od ogrodu, zapukał w okna sali 

parafialnej i przyniósł nam wór prezentów. Ależ było nasze zdziwienie, kiedy 

czekaliśmy na Niego przy drzwiach wejściowych, a On zaskoczył nas i przyszedł 

tylnym wejściem. W podziękowaniu niektórzy z nas wyrecytowali wiersz, a inni 

pochwalili się osiągnięciami w szkole. Chyba niektórzy z nas troszkę się bali, ale 

byliśmy dzielni i pięknie pozowaliśmy do zdjęcia z naszym gościem. Był to cudowny 

czas dla całej naszej społeczności, dzięki takim spotkaniom możemy się integrować 

i poznawać lepiej, pomimo tego, że na co dzień dzielą nas kilometry, które 

uniemożliwiają regularne spotkania. 

W wigilijny wieczór część z nas uczestniczyła w nabożeństwie w Wejsunach, 

gdzie przy świecach cały Kościół odśpiewał kolędę „Cicha noc”, której historia jest 

niezwykle ciekawa. Autorem tekstu jest ks. Mohr z alpejskiej wioski. W zimowy 

świąteczny wieczór odwiedził pewną rodzinę w ich malutkim, zaśnieżonym domu. 

Widok skromnej, oświetlonej świecami izby, w której zgromadził się leśniczy ze 

swoją chorą żoną i malutkim dzieckiem zapadł duchownemu w pamięci na całe 

życie. Od razu po powrocie z tej alpejskiej chatki napisał słowa, które przyszły mu 

na myśl, a brzmiały: „cicha noc, święta noc, wszystko śpi”. Po dwóch latach pewien 

organista z parafii ks. Mohra napisał muzykę do pięknego teksu „Cichej nocy”. W 

Wigilijną noc 1818 r. pierwszy raz rozbrzmiała kolęda grana na gitarze, ponieważ 

organy w kościele były zepsute. W cichy, mroźny i biały wieczór w alpejskim kościele 

ks. Mohr wraz z organistą pierwszy raz wykonali jedną z najpiękniejszych kolęd, a 

na twarzach zasłuchanego zboru widać było uśmiech i łzy wzruszenia. Tak i u nas, 
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w Wejsunach przy śpiewie kolędy można poczuć wyjątkowość tego grudniowego 

wieczoru. 

 

 

W pierwszym dniu Świąt Bożego Narodzenia spotkaliśmy się w na szkółce, 

żeby wysłuchać Ewangelii o narodzeniu Jezusa Chrystusa. Wsłuchaliśmy się w tą 

historię, którą Pani Lila odczytała z Biblii dla dzieci, po czym obejrzeliśmy film 

animowany z serii Księga Ksiąg, który przeniósł nas do Betlejem, do czasów, kiedy 

pasterze prowadzeni radosną nowiną przekazaną im przez anioła poszli do żłóbka 

oddać pokłon narodzonemu Dzieciątku. Również podczas naszego spotkania 

słuchaliśmy kolęd i zgadywaliśmy ich tytuły. 

W tym miejscu chcemy przekazać wszystkim naszym sympatykom wiele 

pomyślności, zdrowia i szczęścia w Nowym Roku, bo jeśli Pan Bóg zechce to 

wszystko jest możliwe. 

Lilianna Pysz i dzieciaki 

*** 
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Z ŻAŁOBNEJ KARTY OGŁASZAMY! 
 

Zmarła śp. Hildegarda Lill w 

wieku 100 lat. Pogrzeb 

odbył się 21.12.2023 r. 

(czwartek) o godz.: 13:00 z 

kaplicy cmentarnej w Piszu 

na cmentarz w Kociołku 

Szlacheckim. 

 

„Przeto czy żyjemy, czy umieramy Pańscy jesteśmy” – niechaj to zapewnienie 

Apostoła Pawła z listu do Rzymian będzie pociechą dla zasmuconych serc. 

 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w zakrystii naszego kościoła. Spotkania prowadzi pani 

pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek niedzielnych na 

grudzień;  

07.01.2024 r. 

14.01.2024 r. 

04.02.2024 r. 

Serdecznie zapraszamy! 

 

 

*** 
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Zapraszamy na Godziny Biblijne.  

 

Od października  wznawiamy w naszej parafii spotkania biblijne w 1 i 3 czwartek 

miesiąca o godz. 18:00. Będzie to czas na studiowanie Słowa Bożego, na 

przemyślenie i wspólne refleksje co też Bóg mówi do nas przez swoje słowo spisane 

na kartach Pisma Świętego. Serdecznie zapraszamy na biblijne spotkania! 

 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informacji, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach biblijnych na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

 

Fragmenty Biblii i 

tematy jakie będziemy 

analizowali: 

04.01 – Mt 2,1-12 Święto 

Epifanii 

 

18.01 – Mt 18,21-35 – 

Obowiązek przebaczania 

 

 

*** 
 

Ja jestem drogą  

spotkania dla zainteresowanych ewangelicyzmem  

  

Od października rozpoczynamy spotkania dla osób zainteresowanych Kościołem 

Ewangelickim. Będziemy poznawali historię naszego kościoła, ale przede wszystkim 

zasady naszej wiary i tradycje w naszym kościele. Dowiemy się w co wierzą 

ewangelicy, jakie są nasze święta, jakie ma miejsce Maria i święci w tradycji 

ewangelickiej, jak jest zbudowana liturgia, co oznaczają poszczególne jej elementy, 

a poza tym będziemy poruszali tematy z zakresu bioetyki i inne współcześnie ważne 

dla nas tematy. Serdecznie zapraszamy w 2 czwartek miesiąca o godz. 18:00 

do sali parafialnej w Piszu przy pl. Daszyńskiego 12A.  

 

mailto:luteraniepisz@gmail.com
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Temat najbliższego 

spotkania:  

 

11.01.2024 r.: 

Święta w tradycji 

ewangelickiej. 

 

 

*** 

 

32. Finał WOŚP 

Wzorem lat ubiegłych nasza parafia chce 

włączyć się w zbiórkę pieniędzy na rzecz 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 

niedzielę 28 stycznia pieniądze z kolekty 

zebranej podczas nabożeństw w 

Wejsunach i  Piszu zostaną przekazane na 

rzecz WOŚP.  

Dodatkowo planujemy wystawić voucher 

na weekendowy pobyt w naszym 

apartamencie “Pastorówka” 

 

Zachęcamy do przyłączenia się do 

akcji! 

 

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dedykowany będzie 

zakupowi sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc 

pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.  

 

*** 

https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/pluca-po-pandemii-celem-32-finalu-wosp
https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/pluca-po-pandemii-celem-32-finalu-wosp
https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/pluca-po-pandemii-celem-32-finalu-wosp
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Słowo Rady Parafialnej 

 
Drodzy Parafianie, Siostry i Bracia w piskiej parafii ewangelickiej. W imieniu Rady 

Parafialnej pragniemy serdecznie podziękować wszystkim na troskę i modlitwę o 

naszą parafię. Jesteśmy małą, ale bardzo prężną parafią, widoczną w naszym 

Powiecie i na terenie całego naszego Kościoła w Polsce. Niemiej jednak przełom 

roku nasuwa pewne spostrzeżenia, z którymi chcemy się z wami podzielić. Poza 

priorytetowym działaniem jakim jest modlitwa, duszpasterstwo i diakonijna pomoc 

bliźnim w szczególności osobom starszym i samotnym, jest również ważna sfera 

administracyjna naszej parafii i jej funkcjonowania. 

Dlatego w imieniu Rady Parafialnej w Piszu zwracamy się z uprzejmą 

prośbą do wszystkich naszych parafian o uregulowanie składki 

kościelnej. Zgodnie z Zasadniczym Prawem Wewnętrznym naszego Kościoła, 

każdy z parafian winien wpłacić 1% od swojego dochodu rocznego na rzecz parafii. 

Składka parafialna powinna być wpłacona do kasy parafialnej lub na konto parafii z 

dopiskiem: „ofiara na cele kultu – składka parafialna”. W takiej też sytuacji tą 

wpłatę możemy sobie odliczyć od podatku w zeznaniu PIT. Rada Parafialna 

uchwaliła też najmniejszą składkę dla osób będących na emeryturze, rencie w 

wysokości 150 zł rocznie. Składka parafialna obowiązuje każdego parafianina, który 

ukończył 18 lat oraz naukę. A w szczególności podjął pracę. Osoby będące 

bezrobotne i bez dochodu powinny złożyć prośbę do Rady Parafialnej o zwolnienie 

lub obniżenie składki parafialnej – różne są sytuacje życiowe, więc możemy 

skorzystać i z tego prawa. Składka parafialna, drodzy Parafianie, dotyczy osoby, a 

nie rodziny. Wyjątkowo praktycznym rozwiązaniem jest założenie 

miesięcznego zlecenia stałego na swoim koncie. Wtedy nie odczuwamy 

w budżecie rodzinnym obciążenia, zaś parafia regularnie otrzymuje 

wsparcie na bieżące potrzeby.  

Dzięki naszej wspólnej ofiarności jest możliwe utrzymanie naszej parafii. Nie mamy 

wielu stałych wpływów, więc tym bardziej regularne opłacanie składki parafialnej 

jest koniecznym do opłacenia bieżących kosztów parafii. Bardzo prosimy o 

zwrócenie uwagi na ten ważny aspekt funkcjonowania naszej parafii. W tym miejscu 

jeszcze raz pragnę podziękować, Wam drodzy parafianie i sympatycy naszej parafii. 

To dzięki również Waszemu zaangażowaniu i ofiarności nasza mała parafia jest 

samodzielna, jako jedna z niewielu w naszej diecezji. To jest powód do dumy i 

radości. Z życzeniami Bożego błogosławieństwa. 

 

      Kurator Parafii – Ewa Olchowy oraz Rada Parafialna. 
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Składkę parafialną można przekazać na konto bankowe parafii: 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Piszu 

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

BNP Paribas: 78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 

WMBS: 92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 

Tytułem: Składka Parafialna 

*** 

 

Zgromadzenie Parafialne 
 

Serdecznie zapraszamy na Coroczne 

Sprawozdawcze Zgromadzenie Parafialne, które 

odbędzie się w niedzielę 18.02.2024 r. po 

nabożeństwie o godz. 11:00 w kaplicy 

ewangelickiej w Piszu. 

 

Ze względu na większą dostępność dla naszych 

parafian udział w Zgromadzeniu będzie możliwy 

również on-line przez platformę ZOOM.  

 

Zgromadzenie Parafialne będzie dotyczyło sprawozdania za 2023 r. Zgromadzeni 

zapoznają się ze sprawozdaniem finansowym, z życia parafii oraz z preliminarzem 

budżetowym na 2024 r.  
 

Prosimy o przesłanie maila z informacją, iż planujecie Państwo udział on-line na 

adres: luteraniepisz@gmail.com lub parafiaonline.pisz@gmail.com  

W imieniu Rady Parafialnej serdecznie zapraszamy do udziału w Zgromadzeniu 

Parafialnym PEA w Piszu.  

 

*** 
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Wycieczka Parafialna 

Zapraszamy na wycieczkę parafialną: „Śladami Ewangelików Dolnego 

Śląska” w dniach 01 – 05 maja 2024 r. 

Planowany jest wyjazd w okolice Jeleniej Góry, gdzie będziemy mogli zwiedzić 

ewangelicki kościół pokoju w Świdnicy, planujemy wspólne spotkanie z 

ewangelikami w Legnicy, zwiedzanie świątyni Wang w Karpaczu, Samotni pod 

Śnieżką, Zamku Książ, będzie czas na Termy Cieplickie oraz również coś dla dzieci i 

młodzieży: Timegates, zwiedzanie zamku z pochodniami i park odkrywców. 

Termin: 01 – 05 maja 2024 r.  - 01 maja 06:00 – wyjazd z Pisza 

Miejsce noclegów: Markus Pensjonat nad potokiem w Przesiece 

Koszt: 1 000,00 zł / osoba dorosła, 500,00 zł / dzieci do konfirmacji 

Program: może ulec drobnym zmianom 

Więcej szczegółów na stronie parafialnej: 

https://pisz.luteranie.pl/wycieczka-parafialna-2024/ 
 

Parafia otworzyła subkonto, na które można wpłacać w ratach na 

wycieczkę: 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w Piszu 

Pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

Warmińsko-Mazurski Bank Spółdzielczy w Piszu 

65 9364 0000 2002 0021 0744 0002 

Tytułem: darowizna na cele kultu religijnego – wycieczka 

 

http://karkonosze-przesieka.pl/
https://pisz.luteranie.pl/wycieczka-parafialna-2024/
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Kalendarium parafialne na 2024 rok. 

Kościół Ewangelicko – Augsburski w RP ogłosił rok 2024 Rokiem Nadziei. 

W imieniu Rady Parafialnej oraz proboszcza ks. mjr. Marcina Pysza wraz 

z rodziną składamy życzenia Bożego prowadzenia i opieki na nowy 2024 

rok. 

Przedstawiamy planowane wydarzenia w naszej parafii. Serdecznie zapraszamy do 

udziału w wydarzeniach organizowanych przez naszą parafię. Planowane 

wydarzenia mogą ulec zmianie co do daty lub godziny, dlatego prosimy o śledzenie 

informacji na naszej stronie internetowej oraz w parafialnych mediach 

społecznościowych.  

• 06.01 godz. 18:00 Koncert kolęd „Beata Bednarz Świątecznie” w 

Wejsunach. Organizatorem koncertu jest parafia oraz Dom Kultury Ruciane 

Nida. 

• 18.02 godz. 12:00 Sprawozdawcze Zgromadzenie Parafialne w Piszu po 

nabożeństwie. Podczas zgromadzenia zostanie przedstawiona działalność 

parafii w 2023 r., sprawozdanie finansowe z działalności parafii oraz zostaną 

przyjęte plany na 2024 r. wraz z preliminarzem budżetowym. 

• 18-20.03 godz. 18:00 Rekolekcje Pasyjne przy ognisku w Wejsunach. 

Podobnie jak w ubiegłym roku na rekolekcje pasyjne spotykamy się w 

domku grillowym w Wejsunach, gdzie przy ognisku, kawie, herbacie chcemy 

szukać wyciszenia i inspiracji na czas pasyjny. 

• 23.03 godz. 18:00 Koncert Pasyjny w Wejsunach. 

• 01-05.05 Wycieczka Parafialna na Dolny Śląsk to wspólny integracyjny 

wyjazd piskich parafian, przy okazji chcemy zobaczyć, jak żyją ewangelicy 

na Dolnym Śląsku. 

• 19.05 godz. 10:00 Nabożeństwo Plenerowe w ogrodzie przy kościele w 

Wejsunach z okazji Świąt Zesłania Ducha Świętego. Po nabożeństwie 

wspólne smażenie jajecznicy na ognisku oraz spotkanie przy kawie, cieście i 

torcie z okazji kolejnych urodzin Kościoła. 

• 23.06 godz. 10:00 Święto Parafialne w Wejsunach kazanie wygłosi bp dr 

Adrian Korczago, zwierzchnik Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego. Po nabożeństwie piknik parafialny w ogrodzie przy kościele. 

Czas integracyjny dla młodszych i starszych. Będzie również poczęstunek: 

ciepła zupa, grill, gofry, ciasta, kawa i herbata. 
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• 06.10 godz. 10:00 Dziękczynne Święto Żniw w Wejsunach. Po 

nabożeństwie spotkanie przy kawie, cieście, chlebie ze smalcem i 

małosolnymi ogórkami na ogrodzie przy kościele w Wejsunach. Owoce i 

warzywa przyniesione na ołtarz w Wejsunach zostaną przekazane na ośrodki 

wsparcia jakie prowadzi nasze Ewangelickie Stowarzyszenie Betel. 

• 31.10 godz. 17:00 Kolacja Reformacyjna w Piszu. 

• 02-04.12 godz. 18:00 Rekolekcje Adwentowe w kaplicy ewangelickiej w 

Piszu. 

• 10.12 godz. 17:00 Wspólne przygotowanie stroików świątecznych dla 

seniorów. 

• 14.12 godz. 17:00 Adwentówka Parafialna w Piszu połączona z występem 

dzieci ze szkółki niedzielnej. Spotkanie przy kawie, herbacie, słodkościach i 

owocach. 

PLAN NABOŻEŃSTW  STYCZEŃ 2024 R. 
 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Wejsuny Pisz 

01.01. 
Jk 4,  

13-15 
Nowy Rok  

11:00 

 

07.01. 
1Krl 10,1-

13 
Święto Epifanii 

09:00 

  

11:00 

 

14.01. 

Hbr 

12,12-18 

22-25a 

2. Niedziela po 

Epifanii 

09:00 

  

11:00 

 

21.01. 
2 Krl 5,9-

15 19a 

3. Niedziela po 

Epifanii 

09:00 

  

11:00 

 

28.01. 
2 Kor 4,6-

10 

Ostatnia Niedziela 

po Epifanii 

09:00 

  

11:00 

 

04.02. 
Mk 4, 26-

29 

2. Niedziela przed 

Postem 

09:00 

  

11:00 

 

  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  
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Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Luteranie w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

W 2024r. TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych nabożeństw: 

14.01.2024. godz. 8:00 -  kościół Świętej Trójcy w Lublinie 

 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – grudzień 2023r. 

 

Grudzień zajęły nam przede wszystkim przygotowania do świąt Bożego Narodzenia, 

ale nie zabrakło nam okazji do zabawy i integracji. Hucznie uczciliśmy Andrzejki 

(sześciu naszych Uczestników ma na imię Andrzej ;-)), spotkaliśmy się z panią 

Burmistrz Białej Piskiej w Mikołajki, wspólnie upiekliśmy świąteczne pierniczki z 

okazji międzynarodowego dnia osób z niepełnosprawnością.  

Wszystkim ciekawym, co ciekawego się u nas dzieje życzymy Wesołych 

Świąt i szczęśliwego Nowego Roku! 

       

http://www.youtube.com/
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Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

 

*** 
 

Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – grudzień 2023r. 
 

Ostatni miesiąc roku 2023 minął bardzo wesoło. 

6 grudnia odwiedził nas Święty Mikołaj, z którym wspólnie ubieraliśmy choinkę, a 

że byliśmy grzeczni otrzymaliśmy drobny upominek. 

W Naszym Domu gościliśmy uczniów z Zespołu Szkół Katolickich, którzy przedstawili 

nam wzruszający występ artystyczny. Odwiedzili nas również uczniowie ze Szkoły 

Muzycznej, którzy zaprezentowali granie kolęd na różnych instrumentach 

muzycznych. 
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Jak co roku w Ośrodku wspólnie spotkaliśmy się na uroczystym wigilijnym obiedzie. 

Było przyjemnie, smacznie i świątecznie. Wspólne śpiewanie kolęd wprawiło 

wszystkich w magiczny, świąteczny nastrój. Przedstawiliśmy Jasełka, w których 

scenki z Narodzenia Jezusa i pięknie śpiewane kolędy sprawiły, że każdy poczuł w 

sercu ogromną radość. 
 

W 2024 roku życzymy spełnienia wszystkich marzeń i planów. Niech ten 

rok będzie pełen miłości, sukcesów, zdrowia i radości. 
 

           

 

 
 

 

Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 
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Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - KRAJ 
 

Nowa Kaplica Diecezji Mazurskiej 

W ostatnim dniu starego roku 

kościelnego, 2 grudnia, na mapie 

Białegostoku pojawił się nowy 

obiekt sakralny. Tego dnia bp Jerzy 

Samiec, w asyście bpa Pawła Hause 

i ks. Tomasza Wigłasza, proboszcza 

miejsca, poświęcił nowa kaplicę. 

Dotychczasowa, zaadaptowana w 

niewielkim drewnianym domu i 

poświęcona niemal dokładnie przed 

17tu laty, okazała się, po czasie, za 

mała. Stąd zrodził się pomysł 

rozbudowy. Ludzką miarą 

nierealny, ale Bóg daje „chcenie i 

wykonanie”. Po kilku latach i 

zaangażowaniu wielu parafian i 

osób spoza Parafii mogliśmy 

świętować i z radością Bogu za to 

dziękować. W naszym świętowaniu 

byli z nami m.in. członkowie władz 

zwierzchnich Kościoła i Diecezji, 

biskupi, duchowni, Goście 

ekumeniczni, przedstawiciele władz 

państwowych, przyjaciele Parafii, 

którzy przyłożyli ręce i serca do 

powstania nowego obiektu.  

zdj. Hubert Jabłoński, Beata 

Michałek, Joanna Zagóra 

Źródło: www.diec-

mazurska.luteranie.pl 

https://diec-mazurska.luteranie.pl/nowa-kaplica-diecezji-mazurskiej/
http://www.diec-mazurska.luteranie.pl/
http://www.diec-mazurska.luteranie.pl/
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Rok 2024 jest Rokiem Nadziei. 

Podczas 11. sesji XIV kadencji Synodu Kościoła podjęto uchwałę, że tematyka w 

latach 2022-2024 będzie nawiązywać do hasła Trzynastego Zgromadzenia 

Ogólnego Światowej Federacji Luterańskiej, które odbyło się w 2023 roku w 

Krakowie. 

Dlatego rok 2024 będzie w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce 

ROKIEM NADZIEI. 

 

 

Hasło Zgromadzenia Ogólnego ŚFL, które brzmi „Jedno Ciało, jeden Duch, jedna 

nadzieja”, jest bezpośrednim nawiązaniem do słów ap. Pawła z Listu do Efezjan 

4,4: „Jedno ciało i jeden Duch, jak też powołani jesteście do jednej nadziej, która 

należy do waszego powołania”. 

Wyraża przesłanie o nadziei, solidarności i współdziałaniu, a przede wszystkim 

zwraca uwagę na działanie Ducha Świętego w Kościele, co wynika z toczącego się 

procesu ponownego odczytania tożsamości luterańskiej, również w kontekście 

ekumenicznym. 

 

Źródło: ww.luteranie.pl 
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Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - ŚWIAT 

 

Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości. 

Noworoczne pozdrowienie sekretarz generalnej ŚFL. 

Drogie siostry i bracia 
w Chrystusie 

Kolejny rok dobiega końca 

i rozpoczyna się nowy. Jak 

zmierzyć 365 dni, które 

minęły w 2023 roku? Według 

osiągnięć i dokonań, 

wyciągniętych wniosków, 

odbytych podróży, 

przeczytanych książek? 

A może zupełnie inaczej? 

Ewangelia Bożego Narodzenia pokazuje nam, jak upływa nasz czas, ale także jak 

Bóg wkracza w ten czas. Kiedy czytamy historię narodzin Jezusa w Ewangelii 

Łukasza 2, spotykamy kilku przywódców tamtych czasów: cesarza Augusta, władcy 

Rzymu i Kwiryniusza, namiestnika Syrii. W tamtych czasach, w Imperium 

Rzymskim, czas był liczony na podstawie roku, w którym dany cesarz doszedł 

do władzy. 

Chociaż na całym świecie istnieje wiele innych kalendarzy i sposobów liczenia czasu, 

większość z nas w Kościołach członkowskich Światowej Federacji Luterańskiej (ŚFL) 

żyje w krajach, w których liczenie lat rozpoczyna się od momentu uznawanego 

za rok narodzin Jezusa Chrystusa. Nie wiemy dokładnie, w którym roku panowania 

cesarza Augusta urodził się Jezus (a większość ludzi już dawno zapomniała, kim 

właściwie był cesarz August), ale miliardy ludzi wiedzą, że Anno Domini 2024 łączy 

nasze liczenie czasu z narodzinami tego małego dziecka, którego przyjście na świat 

było prawie niezauważalne. Miłość Boga do świata (J 3, 16) została 

urzeczywistniona w Jezusie, w dziecku, przez które Bóg wszedł w świat 

ze wszystkimi jego zmaganiami i cierpieniem, ale także z jego radościami 

i szczęściem. 
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A może by tak ocenić miniony rok 2023, zadając pytanie: Jak wprowadzamy w życie 

podwójne przykazanie miłości, aby kochać Boga z całego serca i z całej duszy, i z 

całej myśli, a bliźniego jak siebie samego? „Miłość” w tym podwójnym przykazaniu 

nie jest emocją, ale raczej postawą, zasadą kierującą tym, jak mówimy 

i działamy. Hasło roku 2024 o tym nam przypomina: Wszystko, co czynicie, niech 

się dokonuje w miłości. 1 Kor 16, 14 (BE) Miłość, o której mówi apostoł Paweł, jest 

darem, darem od Boga, kształtującym nasze życie. Jeśli patrzymy na innych jako 

na osoby kochane przez Boga, bez względu na ich pochodzenie czy tożsamość, 

o wiele łatwiej jest wchodzić ze sobą w interakcje pomimo różnic w poglądach, 

charakterze, czy przyzwyczajeniach. Lecz co ważniejsze: w miarę jak jesteśmy 

wyzwalani przez Bożą łaskę, poszanowanie ludzkiej godności staje się elementarne, 

a podnoszenie głosu przeciwko uciskowi i nienawiści staje się 

koniecznością. Wyznanie Augsburskie stwierdza to wyraźnie w artykule VI: „Wiara 

winna wydawać dobre owoce”. 

Chrystus jest światłem, które świeci w ciemności, a ciemność nie może go pokonać, 

pomimo tak licznych prób w tak wielu miejscach na naszej planecie. Na całym 

świecie ŚFL w imieniu i poprzez swoje Kościoły członkowskie nadal dzieli się 

światłem Chrystusa w ciemności i oferuje nadzieję, która przewyższa optymizm. 

Wychodząc poza naszą wspólnotę Kościołów, wypełniamy podwójne przykazanie 

miłości: przesłanie Bożej miłości wzywa nas do wyjścia w świat i służenia wszystkim 

ludziom. 

Gdy będziemy oczekiwać na rok 2024 i wypełniać nasz kalendarz, niech towarzyszą 

nam słowa: „Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości”. Niech kierują 

naszym życiem i wskazują nam, jak najlepiej wykorzystać nowy rok. 

Niech Bóg błogosławi was wszystkich i niech włączy w to błogosławieństwo 

wszystkich, których spotkacie. 

Szczęśliwego Nowego Roku! 

ks. dr Anne Burghardt,  sekretarz generalny ŚFL 

zdj. ŚFL/Albin Hillert 

Źródło: www.luteranie.pl 
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POSTACIE BIBLIJNE 
 

Kolejna postać, a w zasadzie postaci, bo często występują razem to… 

Zorobabel, Ezdrasz i Nechemiasz 

Po niewoli babilońskiej, rozpoczął się proces powrotu wygnańców. Sam 

powrót nie był łatwy, szczególne dla pierwszej grupy Żydów powracających pod 

wodzą Szeszbassara, księcia judzkiego. Król Cyrus powierzył mu skarbiec 

świątynny, zrabowany przez króla Nebukadnesara. Ziemia obiecana była 

wyniszczona, zrujnowana i pełna obcych ludów. Gdy Zorobabel zobaczył zniszczoną 

Jerozolimę przystąpił do zbiórki funduszy na odbudowę świątyni. Odbudowa 

przebiegała pomyślnie, ale niestety nastąpił kryzys. Budowniczowie zauważyli, że 

budując świątynię, nie zadbali o budowę swoich domów i zabezpieczenia środków 

na przeżycie. Sytuację chcieli wykorzystać Samarytanie i zaoferowali swoją pomoc. 

Jednak Zorobabel nie zgodził się na to. Nowy król perski Artakserkses pozwolił 

Ezdraszowi wrócić do Jerozolimy. Miał pracować w świątyni i nauczać prawa 

żydowskiego. Miał mianować sędziów, składać ofiary i upiększać świątynię. Gdy 

przybył do Jerozolimy był wstrząśnięty. Kapłani, Lewici, władcy i zwykli ludzie nie 

przestrzegali Bożego prawa. Zawierali małżeństwa z poganami i modlili się do 

obcych bóstw. Ezdrasz walczył i szerzył zasady Bożego Prawa.Nehemiasz był 

żydowskim urzędnikiem na dworze perskiego króla Artakserksesa. W piątym 

stuleciu przed naszą erą, gdy Jerozolima była w ruinach po zburzeniu ścian i bram 

miasta, Nehemiasz dowiedział się o złym stanie miasta od przybyłych z Judzkiej 

ziemi. Nehemiasz był głęboko poruszony widokiem zniszczeń i postanowił podjąć 

się odbudowy Jerozolimy. Zyskał zgodę króla Artakserksesa na wyjazd do 

Jerozolimy, uzyskał również jego wsparcie finansowe oraz zezwolenie na 

korzystanie z materiałów budowlanych. Po przyjeździe do Jerozolimy, Nehemiasz 

organizował pracę przy odbudowie murów obronnych i bram miasta. Jednak 

napotykał na opór ze strony nieprzyjaznych sąsiadów, takich jak Tobiasz Ammonita 

czy Sanballat, którzy próbowali przeszkodzić w jego przedsięwzięciu. Nehemiasz 

jednak zdołał skutecznie odpierać te próby sabotażu, zarówno dzięki swojej 

determinacji, jak i pomocy ludzi skupionych wokół niego. Podczas prac nad 

odbudową murów, Nehemiasz zachęcał społeczność żydowską do jedności i 

współpracy. Dokładnie przypominał im ich wspólne dziedzictwo i zachęcał do 

oddania czci Bogu. W jednym z przełomowych momentów, gdy obywatele zaczęli 

odczuwać zmęczenie pracą i presję ze strony wrogów, Nehemiasz zebrał ludzi i 
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zwrócił się do Boga w modlitwie, prosząc o wsparcie i siłę. Ostatecznie, dzięki 

zdolnościom organizacyjnym, wytrwałości i wsparciu Bożemu, prace nad odbudową 

murów zostały ukończone w stosunkowo krótkim czasie. Miasto Jerozolima 

odzyskało swoją stabilność i bezpieczeństwo, zaś Nehemiasz pełnił również funkcję 

gubernatora Jerozolimy będącej pod perskim panowaniem. Ks. Bartłomiej Polok 

KRZYŻÓWKA NA STYCZEŃ –  

1. List ap. Pawła do Koryntian 

 

  1.                    

     2.                

  3.                       

   4.                    

   5.                   

6.                      

  7.                  

   8.                 

  9.                        

   10.                

   11.                 

  12.                    

 13.                       

      14.              

      15.               

   16.                 

     17.              

      18.               

     19.                   
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1. Jaki nie jest trud nasz w Panu? (1 Kor 15,58) 

2. Nigdy nie ustaje. (1 Kor 13,8) 

3. Wszystko powinniśmy czynić na ... (1 Kor 10,31) 

4. "... Pańska jest ziemia i to co ją wypełnia". 1 Kor 10,26 

5. Co Bóg da z pokuszeniem? (1 Kor 10,13) 

6. W niwecz ją obrócą. (1 Kor 1,19) 

7. Na czyjej mocy ma się opierać wiara? (1 Kor 2,5) 

8. Autor 1 Listu do Koryntian. (1 Kor 1,1) 

9. "My ... Chrystusa ukrzyżowanego". 1 Kor 1,23a 

10. Procesuje się z bratem. (1 Kor 6,6) 

11. "Kto zakłada winnicę, a … jej nie spożywa?" 1 Kor 9,7 

12. Wszyscy zawodnicy na nim biegną. (1 Kor 9,24) 

13. Z niej żyją ci, co zwiastują ewangelię. (1 Kor 9,14) 

14. "I ... są posługi, lecz Pan ten sam." (1 Kor 12,5) 

15. "Albowiem Bóg nie jest Bogiem nieporządku, ale …" (1 Kor 14,33) 

16. Tacy mamy być w pracy dla Pana. (1 Kor 15,58) 

17. Według czego Chrystus umarł za grzechy nasze? (1 Kor 15,3) 

18. "Czuwajcie, trwajcie w …, bądźcie mężni, bądźcie mocni" 1 Kor 16,13 

19. Przez jaką ziemię musi przejść Paweł, aby dojść do Koryntu? (1 Kor 16,5) 

Agnieszka Zelent 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 9:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Luteranie w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/
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